
A<-d
Q 'Íste!c ('t,' .'

hi'

čj: KUUK/177723/2021 ,

Pověření Usteckého kraje č. 126
k zajištění dostupnosti poskytováni sociálních služeb zařazených do Základní SItě sociálních

služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 (dále jen ,,Pověření")
s účinnosti ode dne 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024

Název poskytovatele Most k naději, z.s.

Adresa poskytovatele Petra Jilemnického 1929/9, 434 01 Most

lČ 63125137

DIČ

S!atutárni orgán l Be. Jiří Simeth
zastupce
(dále jen ,,Poskytovatel")

v souladu s Registrem poskytovatelů sociálních služeb dle § 78 a násl. zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,zákona o sociálních službách")

Druh sociální sIuzb Identifikátor sociální .. . ." y služby Rozsah socIalnl sIuzby

Dle vymezeni obsaženého
Služby následné péče 1916764 v příloze č. 1A tohoto

Pověření

Dle vymezeni obsaženého
Kontaktní centra 4417327 v příloze č. 2A tohoto

Pověření

Dle vymezení obsaženého
Terénní programy 4741952 v příloze č. 3A tohoto

Pověření

Dle vymezení obsaženého
Telefonická krizová pomoc 4876605 v příloze č. 4A tohoto

Pověření

Odborné sociální Dle vymezení obsaženého
. 6384214 v příloze č. 5A tohotoporadenstvi V

Povereni

Dohunent je podepsán elektronický1n podp""" ni Dle vymezení obsaženého
pMepisující: PaedOr. Jiří Kulhánek V, W

7660838 v priloze c. 6A tohoto
Sériové č. cert.: 11922906 Pověřeni
Vydavatel cert.: ICA Qmliňed 2 CA/RSA 032016
Dahun a čač 02.02.2022 18:49'47
Důvod:
Mišto: 1 7 g



Dle vymezení obsaženého
Kontaktní centra 8582685 v příloze č. 7A tohoto

Pověřeni

Dle vymezeni obsaženého
Krizová pomoc 9936300 v příloze č. BA tohoto

Pověření
(dále jen ,,Služba")

Strana 2 z 9



l. Zařazení do Základní sItě kraje

1.1 Podle § 95 zákona o sociálních službách zajišťuje kraj dostupnost poskytováni
sociálnIch služeb na svém území v souladu se střednědobým pIánem rozvoje
sociálních služeb a určuje sít' sociálních služeb na svém území; přitom přihhží
k informacím obcí o kapacitě sociálnIch služeb, které jsou potřebné pro zajištění
potřeb osob na území obci.

1.2 Základní sít' sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 (dále jen
,,Základní síť kraje") byla schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
č. 026/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021.

2. Právni postavení Poskytovatele v rámci Základní sítě kraje

2.1 Toto Pověřeni Poskytovatele k zajištění dostupnosti poskytováni Služby zařazením
do Základní sitě kraje zakládá právo Poskytovatele na poskytování Služby v rámci
Základni sitě kraje, jejíž obsah a rozsah' jsou vymezeny v příloze A tohoto
Pověření.

2.2 Pověření samo o sobě nezakládá právní nárok Poskytovatele na veřejné
financováni zajištění dostupnosti poskytováni Služby; představuje však závazek
kraje zajišťovat dostupnost poskytování Služby prostřednictvím Poskytovatele, a to
po dobu jeho zařazeni do Základní sítě kraje.

2.3 Ústecký kraj (dále jen ,,Uk") provádí pravidelnou (min. lx ročně) aktualizaci
Základni sítě kraje a vyhodnocuje nutnost změn Základni SItě kraje v závislosti
na vývoji potřeb obsahu, rozsahu či způsobu poskytováni sociálních služeb
osobám v nepříznivé sociálni situaci. Z tohoto důvodu se i v průběhu doby trvání
Pověřeni mohou měnit některé podmínky poskytováni Služby, zejména rozsah,
popis činností v rámci Služby, časová dostupnost Služby, požadovaná kapacita
Služby apod.

3. Povinnosti Poskytovatele

Poskytovatel je po dobu trvání Pověřeni povinen:
a) zajistit obsah a rozsah Služby definovaný v příloze A Pověření, za předpokladu

zajištěni vyrovnávací platby z veřejných zdrojů (např. stát, kraj, obce) ve výši
alespoň 90 % vypočtené vyrovnávací platby, za předpokladu potřebnosti
Služby;

b) vytvářet veškeré předpoklady k tomu, aby byl po právní, organizační,
ekonomické a personálně odborné stránce schopen plnit veškeré povinnosti
Poskytovatele Služby stanovené právními předpisy, přIsIušnými metodikami,
uzavřenými smlouvami a dalšími právními jednáními či akty;

C) registrovat se v Katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen ,,Katalog"),
a v případě změny v něm aktualizovat uvedené údaje a do 31. 7. každého roku

1 Náplní závazku veřejné služby dle článku 4, písm. a) Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití ČI. 106 odst. 2 Smlouvy
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu {2012/21/EU), (dále jen ,,rozhodnutí EK) se rozumí obsah a rozsah služby.

Strana 3 z 9



platnosti Pověření vyplnit výkaznictví registrovaných sociálnIch služeb, na něž
bylo Poskytovateli uděleno rozhodnutí o registraci;

d) provádět a dokumentovat:

- postup jednání se zájemcem o Službu obsahujÍcÍ popis jeho nepříznivé
sociálni situace, průběh jednání a závěry z jednání, včetně popisu řešeni
této situace,

- proces individuálnIho plánováni řešení nepříznivé situace, a to po celou
dobu poskytování služeb, včetně monitoringu,

- přehodnocováni průběhu, výstupů a výsledků poskytováni služeb
s ohledem na hlavni cIl sociálni služby, kterým je prevence sociálnIho
vyloučeni a podpora sociálnIho začleňováni klientů systému sociálních
služeb (SItě služeb);

e) informovat Uk o zásadních překážkách bránIcich řešení nepříznivé sociální
situace uživatelů a zájemců o službu (nedostupnost přiměřené a vhodné
podpory), jak v rámci SItě sociálních služeb, tak v systémech a sítích resortů
návazných;

f) vykazovat údaje o poskytovaných službách dle pokynů Uk:
g) podávat podklady ke změnám Základní SItě kraje, hlásit finanční prostředky

získané na zajištěni služby a hlásit další ukazatele o zajištěni dostupnosti
a vytížení služby dle pokynů Uk;

h) informovat Uk neprodleně o skutečnostech, které mohou mít ve svém důsledku
vliv na plněni povinností Poskytovatele souvisejÍcÍch se zařazením do Základní
sItě kraje;

i) vést v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, oddělené účtováni o hlavní činnosti a hospodářské (doplňkové
činnosti), tak aby v každém okamžiku trvání Pověření bylo zřejmé,
že vyrovnávací platba ve formě finanční podpory byla určena pouze
a výhradně na hlavni činnost vymezenou přIlohou A Pověřeni, a tedy
na službu obecného hospodářského zájmu (dle platného účtového rozvrhu
Poskytovatele).

4. Součinnost Poskytovatele při prováděni monitoringu a výkonu kontrol
a přezkoumání vyrovnávací platby

4.1 Poskytovatel je povinen zajistit maximální součinnost s oprávněnými osobami
při provádění monitoring u a při výkonu kontrol jeho činnosti souvĹsejÍcÍ
se zajišt'ováním dostupnosti poskytování Služby a při kontrole a přezkoumáni
vyrovnávací platby (dále též ,,kontrola").

4.2 Poskytovatel je povinen zejména:
a) průběžně vytvářet základni podmínky k provádění kontroly;
b) v průběhu kontrol zajistit přítomnost resp. dostupnost osob oprávněných činit

jeho jménem právni jednání (statutární orgán, vedoucí pracovníci), jakož
i příslušných odborných pracovníků na úseku kontrolované činnosti
Poskytovatele;

C) poskytovat kontrolním pracovníkům veškeré požadované doklady souvĹsejÍcÍ
s příslušnou kontrolou;

Strana 4 z 9



d) neprodleně resp. ve stanovené lhůtě odstraňovat nedostatky zjištěné v průběhu
prováděni kontroly.

5. Finanční zajištění Služby

5.1 Podle zákona o sociálních službách je financování sociálních služeb koncipováno
jako vícezdrojové, a to z prostředků státního rozpočtu, rozpočtu územních
samosprávných celků a dalších zdrojů.

5.2 Poskytovatel má vytvořeny předpoklady pro zajištěni vícezdrojového financováni
Služby.

5.3 zdroji veřejného financování Služby je zejména dotace poskytnutá krajem
Poskytovateli v souladu s § 101a zákona o sociálních službách a zároveň i dotace
poskytnutá v souladu s § 105 zákona o sociálních službách a také finanční
prostředky strukturálních fondů EU, a to na základě jednotlivých smluv uzavřených
dle odst. 6 tohoto Pověření.

5.4 Nedílnou součástí systému financování sociálních služeb, je financováni Služby i z
dalších zdrojů, k jejichž zajištění Poskytovatel prokázal dostatečné předpoklady, a
které je předmětem samostatných smluv uzavřených s příslušnými subjekty (obce,
dárci apod.) na základě a v souladu s podmínkami tohoto Pověření.

5.5 Za účelem zajištěni dodrženi podmínek Pověření a zamezení nadměrného
financování Služby je Poskytovatel povinen informovat Uk o všech finančních
prostředcích, které má obdržet resp. obdrží od třetích osob za účelem nebo
v souvislosti s financováním Služby. Toto je předmětem hlášení ve vyúčtováni
vyrovnávací platby - vyjma nahlášení finančních prostředků ze strukturálních fondů
EU.

5.6 V případě, že nebude zajištěno financování služby v rozsahu stanoveném v odst.
3 písm. a) tohoto pověření může Poskytovatel požádat Uk a obce o úpravu rozsahu
služby stanovenou v příloze A Pověření.

6. Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků

6.1 Smlouvy dle odst. 5.3 a odst. 5.4 budou uzavřeny zpravidla na období
1 kalendářního roku, ledaže zdroj financování vyžádá, resp. umožni uzavřeni
Smlouvy na jiné období.

6.2 Předmětem smluv bude zejména:
a) úprava právního vztahu mezi Uk a Poskytovatelem v závislosti na zdroji

a způsobu financováni;
b) způsob financování Služby v režimu vyrovnávací platby, zejména popis

kompenzačního mechanismu a parametrů pro její výpočet, kontrolu
a přezkoumání včetně opatření k zamezeni a vráceni jakékoli nadměrné
vyrovnávací platby;

C) vymezení povinností Poskytovatele při zajištěni dostupnosti poskytování
Služby včetně povinnosti ve vztahu k vedení účetnictví a opatření k zajištění
finanční transparentnosti;

d) provádění monitoringu a kontrol;

Strana 5 z 9



e) odpovědnost Poskytovatele v případě neplnění povinností a úprava sankčních
mechanismů včetně předčasného ukončeni Smlouvy;

f) úprava práv k případným předmětům duševního vlastnictví, práv autorských;
g) úprava otázek shromažd'ování, poskytování a ochrany informaci, dat

a osobních údajů;
h) úprava dalších otázek nezbytných k řádnému zajištěni dostupnosti poskytováni

Služby;
i) úprava povinné publicity.

7. Popis kom penzačního mechanismu a parametrů pro výpočet, kontrolu
a přezkoumáni vyrovnávací platby

7.1 Financováni Služby se v souladu s tímto Pověřením děje na bázi tzv. vyrovnávací
platby, upravené přímo použitelnými předpisy Evropské unie, zejména
Rozhodnutím EK, případně NařIzenIm Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 25. dubna
2012 o použití ČI. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de
minimis udílenou podnikům poskytujichn služby obecného hospodářského zájmu.

7.2 Vyrovnávací platba je vypočtena v souladu s ČI. 5 Rozhodnutí EK.
7.3 Vyrovnávací platba na Službu je kalkulována modelově jako rozdíl místně

obvyklých nákladů a místně obvyklých výnosů. výnosy z vlastní činnosti
Poskytovatele jsou především úhrady za poskytování sociálnIch služeb od
uživatelů a úhrady zdravotních pojišt'oven. výše vyrovnávací platby je dána dle
výpočtového vzorce. výpočet místně obvyklých nákladů a výnosů vychází
z optimálních modelů nákladovosti uvedených ve Střednědobém plánu rozvoje
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022-2024.

7.4 Vyrovnávací platba je propočtená na rozsah Služby, jak byla vymezena v Základni
síti kraje. Vyrovnávací platba je vypočtena na každý kalendářní rok doby trvání
Pověření samostatně, na základě aktualizace přílohy B tohoto Pověření. V případě,
že rozsah Služby je nižší, než je vymezen v Základni síti kraje, vypočte se
vyrovnávací platba podle skutečného rozsahu Služby, specifikovaného v žádosti
Poskytovatele o poskytnutí dotace.

7.5 V rámci kalkulace vyrovnávací platby a jejího vyhodnocováni lze zohlednit, pokud
skutečné příjmy Služby neodpovídajÍ stanoveným místně obvyklým výnosům; jde
zpravidla o tzv. objektivně nižší příjmy, které nebylo možno vybrat, s ohledem na:

- ustanovení § 73 odst. 3 zákona o sociálních službách (min. zůstatek 15 %
přijmu klienta v pobytových zařízeních),

- dočasného nevytíženi kapacity z důvodu neobvyklého výpadku služeb (např.
úmrtí klientů), hledání vhodného klienta v pobytových službách;

- poskytováni pobytových služeb nezaopatřeným dětem dle § 74 zákona
o sociálních službách;

- ustanoveni § 75 odst. 2 zákona o sociálních službách, kdy je u pečovatelských
služeb odpuštěna úhrada definovaným cIlovým skupinám; příjmovou situaci
klienta - opatřeni při stanovení úhrad v souladu se zajištěním cenové
dostupnosti služby a motivace klientů k aktivitám vedoucím k sociálnImu
začleňování.

Strana 6 z 9



7.6 Zvláštnímu posouzeni mohou podléhat příjmy ze zajištění zdravotní péče dle § 36
zákona o sociálních službách.

7.7 Uk si vyhrazuje právo korigovat výši vyrovnávací platby ke korekci historických
rozdilů mezi skutečnou a vypočtenou vyrovnávací platbou vždy max. o 20 %
za kalendářní rok.

7.8 Za nadměrné vyrovnávání se považuje:

- nezajisti-li Poskytovatel rozsah služby stanovený v příloze A tohoto Pověření
v rozsahu alespoň 95 %;

- kladná výše rozdílu mezi skutečnými výnosy a náklady za daný kalendářní rok,
za předpokladu, že Kraj neumožní převedeni finančních prostředků
vyrovnávací platby do dalšího roku (max. 10% vyrovnávací platby) nebo
na tvorbu rezerv (příspěvkové organizace):

- obdrží-li Poskytovatel vyšší vyrovnávací platbu než je vyrovnávací platbastanovená jako rozdíl mezi skutečnými náklady a výnosy za daný kalendářní
rok za předpokladu, že Poskytovatel nezajistil vyšší rozsah poskytovaných
služeb, než je stanoveno v tomto Pověřeni; vyšší rozsah Služby musí být
schválen příslušnými orgány Kraje.

7.9 Poskytovatel ,je povinen předložit Uk vyúčtování vyrovnávací platby v terminu
stanoveném UK, tj. nejpozději do 5. února nás|edujÍcÍho roku.

7.10 Poskytovatel je v rámci vyúčtování vyrovnávací platby povinen doložit,
že poskytnutá veřejná podpora nepřesáhla max. výši vyrovnávací platby, která je
stanovena jako rozdíl mezi skutečnými náklady a výnosy za daný kalendářní rok ve
smyslu ČI. 5 Rozhodnuti EK. V případě, že došlo k nadměrnému vyrovnáni
(kladnému rozdílu mezi skutečnými výnosy a náklady), je Poskytovatel povinen
nadměrně vyplacenou částku vrátit na účet, z něhož byla finanční podpora
vyplacena.

7.11 Jestliže Poskytovatel obdrží vyrovnávací platbu, která převyšuje stanovenou
částku podle ČI. 7., odst. 7.3 (vyrovnávací platba uvedená v příloze B), nemusí se
jednat o nadměrné vyrovnání (zisk z hlavní činnosti). Za nadměrné vyrovnání (zisk
z hlavni činnosti) se považuje kladná výše rozdIlu mezi skutečnými výnosy a
náklady Služby. Tuto částku (vypočtenou dle předchozí věty) je Poskytovatel
povinen vrátit na účet Uk do 5. února nás|edujÍcÍho roku s variabilním symbolem,
který je shodný s registračním číslem sociálni služby.

7.12 V případě, že UK při kontrole vyúčtování Poskytovatele zjisti, že došlo
k nadměrnému vyrovnání a zároveň výše tohoto nadměrného vyrovnání nebyla
vrácena na účet UK, bude Poskytovatel vyzván k vrácení.

8. Trvání závazků veřejné služby, doba Pověřeni

8.1 Pověření se vydává pouze službám zařazeným do Základní sItě kraje.
8.2 Pověřeni se vydává do 31. 12. 2024.
8.3 V případě, že Poskytovatel nebude plnit řádně povinnosti spojené se zařazením

do Základní SItě kraje dle Metodiky zajištěni sItě sociálních služeb Ústeckého
kraje, může být platnost Pověření ze strany kraje ukončena a Poskytovatel
ze Základni sItě kraje vyřazen i před uplynutím stanovené doby.

9. výkon služby obecného hospodářského zájmu
Toto Pověřeni představuje akt, jímž je Poskytovatel pověřen poskytováním služby
obecného hospodářského zájmu ve smyslu ČI. 4 Rozhodnutí EK.

Strana 7 z 9



10. Přistoupeni k Pověřeni ze strany ostatních zadavatelů

10.1 Vzhledem k tomu, že financováni Služby je řešeno jako vícezdrojové, podíh
se na celkové vyrovnávací platbě dle bodu 7. tohoto Pověřeni vice Zadavatelů
formou plateb na základě různých právních titulů (veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, příspěvek poskytnutý zřizovatelem příspěvkové organizace,
smlouva o zajištění služeb na základě veřejné zakázky apod.).

10.2 V souladu s ČI. 4 Rozhodnuti EK představuje toto Pověřeni jednotný akt,
k němuž ostatní Zadavatelé přistoupí formou deklarace obsažené v příslušném
právním titulu (smlouvě, usneseni orgánu o přiznání finanční podpory apod.),
na základě něhož se budou spo|upodí|et na financování vyrovnávací platby
za Službu.'

11. Prohlášení Poskytovatele

11.1 Poskytovatel prohlašuje, že plně porozuměl účelu a obsahu Pověření a že mu
není známa žádná okolnost, která by bránila v jeho řádném plnění povinnosti
v souvislosti se zařazením do Základní SItě kraje.

11.2 Poskytovatel akceptuje toto Pověření za podmínek zde stanovených.

12. Ostatní ujednání

12.1 Toto Pověřeni lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou
písemných a číslovaných dodatků.
Z důvodů změn identifikačnÍch/kontaktních údajů Poskytovatele není nutné
uzavírat dodatek k Pověřeni.

12.2 Toto Pověřeni je vyhotoveno ve dvojím vyhotoveni s platností originálu, přičemž
každá ze zúčastněných stran obdrží jedno vyhotoveni.

12.3 Toto Pověřeni nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022.

12.4 Toto Pověřeni bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
č. 026/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021

2 Např. textem ,,Zadavatel touto Smlouvou přistupuje k Pověřeni Ústeckého kraje č. XXX k zajištěni dostupnosti
poskytování sociálnIch služeb zařazených do Základni SItě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-
2024, vydané poskytovateli Ústeckým krajem dne .........., s tím, že finanční podpora (dotace, cena veřejné zakázky
atd.) na základě této Smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli
v souladu s Rozhodnutím Komise o použití ČI. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu
ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním
služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU)"

Strana 8 z 9



V

dne

pověřuje
Ústecký kraj
PaedDr. Jiří Kulhánek
na základě pověření Ústeckého kraje

V

dne

Seznam příloh:

Příloha č. 1A - Obsah a rozsah služby
Příloha č. 2A - Obsah a rozsah služby
Příloha č. 3A - Obsah a rozsah služby
Příloha č. 4A- Obsah a rozsah služby
Příloha č. 5A - Obsah a rozsah služby
Příloha č. 6A- Obsah a rozsah služby
Příloha č. 7A - Obsah a rozsah služby
Příloha č. BA- Obsah a rozsah služby
Příloha B - výpočet vyrovnávací platby

Pověření přijímá
Most k naději, z.s.
Be. jiří Simeth

Digitálně
Be. J iří :,°md,',Ph"| Be Jiří

Simeth :0':::;03

11:30:32 +01'00'

Strana 9 z 9



Příloha 1A - Obsah a rozsah služby

Druh sociá|nis|užby Služby následné péče

Identifikátor sociální služby 1916764

Forma poskytováni služby ambulantní

|ndividuá|ní okamžitá kapacita 1

Skupinová okamžitá kapacita 12/2

Počet lůžek O

. . osoby ohrožené závislosti nebo závisléCIlova skupina , , , ,
na navykovych latkach

Místo poskytování sociální Petra Jilemnického 1929/9, Most, 434 01 Most 1
služby

Působnost sociálni služby Most

Obsah sociální služby

Základni činnosti při poskytování služeb následné péče se
zajišťujív rozsahu těchto úkonů:
a) sociálně terapeutické činnosti: socioterapeutické činnosti,

jejichž poskytování vede k trvalé abstinenci, prevenci relapsu,
rozvoji nebo udrženi osobních a sociálních schopnosti a
dovedností podporujícich sociální začleňování osob,
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:

aktivity umožňujici lepší orientaci ve vztazích odehrávajÍcÍch se
ve společenském prostředí,
C) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při

obstaráváni osobních záležitostI:
1. pomoc při vyřizování běžných záležitostí,
2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a
pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujÍcÍch sociálnI
začleňování osob,
d) poskytnuti ubytování, jde-li o pobytovou formu služby:
1. ubytováni,
2. zajištěni podmínek pro úklid, pranÍ|ožního prádla a žehleni,
3. zajištěni podmínek pro celkovou hygienu těla,
e) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, jde-li o
pobytovou formu služby:
1. vytvoření podmínek pro samostatnou přípravu stravy, nebo
2. zajištění celodenní stravy odpovidajÍcÍ věku, zásadám
racionální výživy a potřebám dietního stravováni.



Pracovní pozice* Průměrný přepočtený úvazek

CELKEM pracovníci v přímé péči 0,6

sociální pracovníci 0,6

pracovnici v sociálních službách

zdravotničtí pracovníci

pedagogičtí pracovníci

manželští a rodinní poradci a další odborní
pracovnici

* V personálním zqjištění sociální služby pečovatelská služba a osobní asistence .jsou závazné úvazky v přímé péči v
jednotlivých pracovních pozicích: Sociální služby vykazující zdravotnický personál musí dodržet výši úvazků uvedenou v
personálním zajištění - zdravotničtí pracovníci. V ostatních pracovních pozicích (SP, PSS, odborní pracovníci) musí být
dodržen součet těchto pracovních pozic uvedených v této příloze. U sociálních služeb neobsahující zdravotnické pracovníky je
závazná celková výše průměrného přepočteného úvazku celkem. nikoliv rozložení pracovních pozic.



Příloha 2A - Obsah a rozsah služby

Druh sociální služby Kontaktní centra

Identifikátor sociálni služby 4417327

Forma poskytování služby ambulantní

lndividuálnI okamžitá kapacita 3

Skupinová okamžitá kapacita 6/2

Počet lůžek O

, . osoby ohrožené závislostí nebo závisléCIlova skupina , , . .na navykovych latkach
Místo poskytování sociálnI . , - -Dvorakova 11, Zatec, 438 01 Zatec 1služby

Působnost sociáln' služby Žatec

Obsah sociální služby

Základní činnosti při poskytovánisociá|nich služeb v kontaktních
centrech se zajišťujív rozsahu těchto úkonů:
a) sociálně terapeutické činnosti:
1. socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji
nebo udrženi osobních a sociálních schopnosti a dovedností
podporujÍcÍch sociálni začleňovánI osob,
2. poskytování informací o rizicích spojených se současným
způsobem života a jejich snižování prostřednictvím metod
založených na přístupu minimalizace škod,
b) pomoc při uplatňovánI práv, oprávněných zájmů a při

obstaráváni osobních záležitostí:
1. pomoc při vyřizováni běžných záležitosti,
2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a
pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujÍcÍch sociálnI
začleňování osob,
C) poskytnuti podmínek pro osobní hygienu:
1. zajištění podmínek pro běžné úkony osobní hygieny,
2. zajištěni podmínek pro celkovou hygienu těla.



Pracovni pozice' Průměrný přepočtený úvazek

CELKEM pracovnici v přímé péči 3,7

sociálnI pracovníci 1,2

pracovníci v sociálních službách 2,5

zdravotničtí pracovnici

pedagogičtí pracovníci

manželští a rodinní poradci a další odborní
pracovníci

t V personálním zaiištění sociální služby pečovatelská služba a osobní asistence jsoll závazné úvazky v přímé péči v
jednotlivých pracovních pozicích: Sociální služby vykazu.jicí zdravotnický personál musí dodržet výši úvazků uvedenou v
personálním zaiištění - zdravotničtí pracovníci. V ostatních pracovních pozicích (SP, PSS, odborní pracovníci) musí být
dodržen součet těchto pracovních pozic uvedených v této příloze. U sociálních služeb neobsahující zdravotnické pracovníky je
závazná celková výše průměrného přepočteného úvazku celkem. nikoliv rozložení pracovních pozic.



Příloha 3A - Obsah a rozsah služby
K

Druh sociální služby Terénní programy

Identifikátor sociálnI služby 4741952

Forma poskytování služby terénni

|ndividuá|ni okamžitá kapacita 9

Skupinová okamžitá kapacita 4/1

Počet lůžek O

, . osoby ohrožené závislosti nebo závislé na návykovýchCIlova skupina látkách

Místo poskytováni sociálni ,
Petra jilemnickeho 1929/9, Most, 434 01 Most 1služby

Služba je poskytována na území měst Most, Bilina,
Působnost soc"áln' služby Duchcov, Osek, L"tvínov, Žatec, Louny a jej'ch spádových

obcí

Obsah sociálni služby

Základníčinnosti při poskytovánÍterénních programů se zajišťují
v rozsahu těchto úkonů:
a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:

aktivity umožňujÍcÍ lepší orientaci ve vztazích odehrávajÍcÍch se
ve společenském prostředí,
b) pomoc při uplatňováni práv, oprávněných zájmů a při

obstarávání osobních záležitostí:
1. pomoc při vyřizování běžných záležitosti,
2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a
pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujÍcÍch sociální
začleňováni osob,
3. sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytováni vede k
rozvoji nebo udrženi osobních sociálních schopností a
dovedností, podporujIcIch sociální začleňování osob,
4. poskytováni informací o rizicích, spojených se současným
způsobem života a snižovánitěchto rizik; v případě uživatele
návykových nebo omamných a psychotropních látek
prostřednictvím metod přístupu minimalizace škod.



Pracovni pozice' Průměrný přepočtený úvazek

CELKEM pracovníci v přímé péči 10,3

sociálnI pracovnici 6,3

pracovníci v sociálních službách 4

zdravotničtí pracovnici

pedagogičtí pracovnici

manželští a rodinní poradci a další odborní
pracovníci

t V personálním zaiištění sociální služby pečovatelská služba a osobní asistence jsou závazné úvazky v přímé péči v
jednotlivých pracovních pozicích: Sociálni služby vykazující zdravotnický personál musí dodržet výši úvazků uvedenou v
personálním zajištění - zdravotničtí pracovníci. V ostatních pracovních pozicích (SP, PSS, odborní pracovníci) musí být
dodržen součet těchto pracovních pozic uvedených v této příloze. U sociálních služeb neobsahující zdravotnické pracovníky je
závazná celková výše průměrného přepočteného úvazku celkem. nikoliv rozložení pracovních pozic.



Příloha 4A - Obsah a rozsah služby

Druh sociálni služby Telefonická krizová pomoc

Identifikátor sociální služby 4876605

Forma poskytováni služby terénní

|ndividuá|nj okamžitá kapacita 1

Skupinová okamžitá kapacita O

Počet lůžek O

oběti domácího násilí,

, , . oběti trestné činnosti,Cilova skupina V ,
osoby s chronickym dusevnim onemocnenim,

osoby v krizi
Místo poskytováni sociální . ,
služby Petra Ji|emn|ckeho 1929/9, Most, 434 01 Most 1

Působnost sociálni služby Most

Obsah sociální služby

Základni Činnosti při poskytováni telefonické krizové pomoci se
zajišťují v rozsahu těchto úkonů:
a) telefonická krizová pomoc:

krizová práce s osobou spočÍvajÍcÍ v jednorázovém nebo
opakovaném telefonickém kontaktu osoby s pracovištěm
telefonické krizové intervence,
b) pomoc při uplatňováni práv, oprávněných zájmů a při
obstarávání osobních záležitostí:
1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňováni práv a
oprávněných zájmů,
2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí.



Pracovní pozice§ průměrný přepočtený úvazek

CELKEM pracovnici v přímé péči 5,5

sociální pracovníci 4

pracovníci v sociálních službách 1

zdravotničtí pracovníci

pedagogičtí pracovnici

manželští a rodinní poradci a další odborní 0,5
pracovnici

§ V personálním zägištění sociální služby pečovatelská služba a osobní asistence jsou závazné úvazky v přímé péči v
jednotlivých pracovních pozicích: Sociální služby vykazující zdravotnický personál musí dodržet výši úvazků uvedenou v
personálním zajištění - zdravotničtí pracovníci. V ostatních pracovních pozicích (SP, PSS, odborní pracovníci) musí být
dodržen součet těchto pracovních pozic uvedených v této příloze. U sociálních služeb neobsahující zdravotnické pracovníky je
závazná celková výše průměrného přepočteného úvazku celkem, nikoliv rozložení pracovních pozic.



Příloha 5A - Obsah a rozsah služby

Druh sociálni služby Odborné sociálni poradenství

Identifikátor sociálni služby 6384214

Forma poskytování služby terénni

|ndividuá|njokamžitá kapacita 2

Skupinová okamžitá kapacita 14/1

Počet lůžek O

CIlová skupina pachatelé trestné činnosti

Místo poskytování sociální V
služby Dvorakova 11, Zatec, 438 01 Zatec 1

zařIzenIch pro výkon trestu odnětí svobody v Bělušicích,
Působnost sociálnI služby Novém Sedle, Všehrdech a ve vazební věznici

v Litoměřicích

Obsah sociální služby

Základni Činnosti při poskytování odborného sociálního
poradenství se zajišťuji v rozsahu těchto úkonů:
a) zprostředkováni kontaktu se společenským prostředím:

zprostředkováni navazujIcich služeb,
b) sociálně terapeutické činnosti:

poskytnutí poradenství v oblastech orientace v sociálních
systémech, práva, psychologie a v oblasti vzděláváni;
tato základní činnost může být zajišťována poskytováním
poradenství alespoň ve 2 z těchto oblasti,
C) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při

obstarávání osobních záležitostI:
1. pomoc při vyřizování běžných záležitosti,
2. pomoc při obnoveni nebo upevněni kontaktu s přirozeným
sociálním prostředím.



Pracovni pozice** průměrný přepočtený úvazek

CELKEM pracovnici v přímé péči 3,18

sociální pracovníci 2

pracovníci v sociálních službách

zdravotničtí pracovníci

pedagogičtí pracovníci

manželští a rodinní poradci a další odborní 1,18
pracovníci

"" V personálním zqjištění sociální služby pečovatelská služba a osobní asistence .jsou závazné úvazky v přímé péči v
jednotlivých pracovních pozicích: Sociální služby vykazující zdravotnický personál musí dodržet výši úvazků uvedenou v
personálním zajištění - zdravotničtí pracovníci. V ostatních pracovních pozicích (SP, PSS, odborní pracovníci) musí být
dodržen součet těchto pracovních pozic uvedených v této příloze. U sociálních služeb neobsahující zdravotnické pracovníky .je
závazná celková výše průměrného přepočteného úvazku celkem. nikoliv rozloženi pracovních pozic.



Příloha 6A - Obsah a rozsah služby

Druh sociálni služby Odborné sociální poradenství

Identifikátor sociální služby 7660838

Forma poskytováni služby ambulantní

|ndividuá|níokamžitá kapacita 2

Skupinová okamžitá kapacita 4/1

Počet lůžek O

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových
látkách,

. . . osoby v krizi,Cilova skupina V.., , . , V
osoby ZIJlCl v soc|a|ne vyloucenych komunitach,

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto
způsobem života ohroženy

Místo poskytováni sociální V. , ,
služby Holesicka 251, janov, 435 42 Litvinov 8

Působnost sociá|ní služby Litvínov

Obsah sociální služby

Základní činnosti při poskytování odborného sociálního
poradenství se zajišťuji v rozsahu těchto úkonů:
a) zprostředkováni kontaktu se společenským prostředím:

zprostředkování navazujIcIch služeb,
b) sociálně terapeutické činnosti:

poskytnutí poradenství v oblastech orientace v sociálnIch
systémech, práva, psychologie a v oblasti vzdělávánI;
tato základni činnost může být zajišťována poskytováním
poradenství alespoň ve 2 z těchto oblasti,
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při

obstarávání osobních záležitostí:
1. pomoc při vyřizováni běžných záležitosti,
2. pomoc při obnoveni nebo upevněni kontaktu s přirozeným
sociálním prostředím.



Pracovní pozice" Průměrný přepočtený úvazek

CELKEM pracovníci v přímé péči 2

sociálnI pracovníci 1

pracovnici v sociálních službách 1

zdravotničtí pracovnici

pedagogičtí pracovníci

manželští a rodinní poradci a další odborní
pracovnici

tt V personálním zaiištění sociální služby pečovatelská služba a osobní asistence .jsou závazné úvazky v přímé péči v
jednotlivých pracovních pozicích: Sociální služby vykazující zdravotnický personál musí dodržet výši úvazků uvedenou v
personálním zajištění - zdravotničtí pracovníci. V ostatních pracovních pozicích (SP, PSS, odborní pracovníci) musí být
dodržen součet těchto pracovních pozic uvedených v této příloze. U sociálních služeb neobsahující zdravotnické pracovníky je
závazná celková výše průměrného přepočteného úvazku celkem, nikoliv rozložení pracovních pozic.



Příloha 7A - Obsah a rozsah služby

Druh sociálni služby Kontaktní centra

Identifikátor sociálni služby 8582685

Forma poskytování služby ambulantní

|ndividuá|ní okamžitá kapacita 4

Skupinová okamžitá kapacita 9/4

Počet lůžek O

, . osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykovýchCIlova skupina látkách

Místo poskytování sociální Petra Jilemnického 1929/9, Most, 434 01 Most 1
služby

Působnost sociální služby Most

Obsah sociá|njs|užby

Základní Činnosti při poskytovánÍsociá|njch služeb v kontaktních
centrech se zajišťujív rozsahu těchto úkonů:
a) sociálně terapeutické činnosti:

1. socioterapeutické činnosti, jejichž poskytováni vede k rozvoji
nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností
podporujÍcÍch sociální začleňování osob,
2. poskytování informací o rizicích spojených se současným
způsobem života a jejich snižování prostřednictvím metod
založených na přístupu minimalizace škod,
b) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při

obstarávání osobních záležitosti:
1. pomoc při vyřizování běžných záležitostí,
2. pomoc při obnovení nebo upevněni kontaktu s rodinou a
pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujÍcÍch sociálni
začleňováni osob,
C) poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:
1. zajištění podmínek pro běžné úkony osobní hygieny,
2. zajištění podmínek pro celkovou hygienu těla.



Pracovní pozice" Průměrný přepočtený úvazek

CELKEM pracovnici v přímé péči 4,7

sociálnI pracovníci 2,2

pracovnici v sociálnIch službách 2,5

zdravotničtí pracovnici

pedagogičtí pracovnici

manželští a rodinní poradci a další odborní
pracovníci

tt V personálním zqjištění sociální služby pečovatelská služba a osobní asistence .jsou závazné úvazky v přímé péči v
jednotlivých pracovních pozicích: Sociální služby vykazující zdravotnický personál musí dodržet výši úvazků uvedenou v
personálním zajištění - zdravotničtí pracovníci. V ostatních pracovních pozicích (SP, PSS, odborní pracovníci) musí být
dodržen součet těchto pracovních pozic uvedených v této příloze. U sociálních služeb neobsahující zdravotnické pracovníky je
závazná celková výše průměrného přepočteného úvazku celkem. nikoliv rozložení pracovních pozic.



Příloha BA - Obsah a rozsah služby

Druh sociálni služby Krizová pomoc

Identifikátor sociální služby 9936300

Forma poskytováni služby ambulantní

|ndividuá|ni okamžitá kapacita 1

Skupinová okamžitá kapacita O

Počet lůžek O

osoby v krizi,
CIlová skupina oběti trestné činnosti,

oběti domácího násilí
Místo poskytováni sociálnI ,

Petra Jilemnickeho 1929, 434 01 Mostslužby

Působnost sociální služby Most

Obsah sociálni služby

Základní činnosti při poskytování krizové pomoci se zajišťuji v
rozsahu těchto úkonů:
a) poskytnutí ubytování, jde-li o pobytovou formu služby:
1. ubytováni na omezenou dobu zpravidla nepřesahujÍcÍ 7 dní,
2. úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a
ošaceni, žehleni,
b) poskytnuti stravy nebo pomoc při zajištěni stravy, jde-li o

pobytovou formu služby:
zajištěni celodenní stravy odpovídajÍcÍ věku, zásadám racionální
výživy a potřebám dietního stravováni,
C) sociálně terapeutické Činnosti:
krizová intervence a další socioterapeutické činnosti, jejichž
poskytování vede k překonání krizového stavu a zahájení
následného terapeutického procesu,
d) pomoc při uplatňováni práv, oprávněných zájmů a při
obstarávání osobních záležitosti:
1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a
oprávněných zájmů,
2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí.



Pracovní pozice§§ Průměrný přepočtený úvazek

CELKEM pracovníci v přímé péči 1,25

sociálnI pracovníci 1,25

pracovnici v sociálních službách

zd ravotničti pracovníci

pedagogičtí pracovníci

manželští a rodinní poradci a další odborní
pracovníci

§§ V personálním zqjištění sociální služby pečovatelská služba a osobní asistence jsou závazné úvazky v přímé péči v
jednotlivých pracovních pozicích; Sociální služby vykazující zdravotnický personál musí dodržet výši úvazků uvedenou v
personálním zajištění - zdravotničtí pracovníci. V ostatních pracovních pozicích (SP, PSS, odborní pracovníci) musí být
dodržen součet těchto pracovních pozic uvedených v této příloze. U sociálních služeb neobsahující zdravotnické pracovníky je
závazná celková výše průměrného přepočteného úvazku celkem. nikoliv rozložení pracovních pozic.




